АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.10.2019

              г. Енисейск                                         № 804-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 22.10.2013 №1160-п « Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации,
в соответствии с Уставом Енисейского района и решением Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 № 10-137 р «О системах оплаты труда работников муниципальных учреждений Енисейского района» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в постановление администрации Енисейского района
от 22.10.2013 №1160-п « Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта» (далее - Примерное положение) следующие изменения:

- раздел II Примерного положения изложить в новой редакции  (приложение).
2.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы района по социальной сфере и общим вопросам  В.А. Пистер.
3.
Постановление вступает в силу со дня размещения на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава  района                                                                                      С.В. Ермаков

 Приложение

 к постановлению администрации

                                                                        Енисейского района

                                                                        от _____________  № ____

II Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений физической культуры и спорта устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее ПКГ) и отдельным должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы.

2.1.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) ставок заработной платы по должностям, вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

2.1.1.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 27.02.2012 N 165н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников физической культуры и спорта"):

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Спортсмен – инструктор
	6872

	Инструктор по спорту

	2 квалификационный уровень
	тренер
	6064

	Инструктор – методист физкультурно-спортивных организаций
	8218

	3 квалификационный уровень
	Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций
	8533

2.1.1.2. ПКГ должностей работников образования (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования"):

ПКГ «Должности педагогических работников»

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	Тренер-преподаватель
	6064

2.1.1.3. ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	4 квалификационный уровень
	Ведущий специалист по работе с молодёжью
	5240

        ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Документовед
	3779

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	3 квалификационный уровень
	Заведующий структурным подразделением
	8577

2.1.1.4. ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал» (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 06.08.2007 N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников"):

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), руб.

	4 квалификационный уровень
	Фельдшер
	5479

2.1.1.5. ПКГ общеотраслевых профессий рабочих (Приказ Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 N 248н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих"):

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Гардеробщик

Дворник

Сторож (вахтёр)

Уборщик служебных помещений

Водитель транспортно–уборочной машины

Водитель мототранспортных средств
	2662

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер
ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий (4-5 разряд ТС)
	3099

	3 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4152

	4 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля , выполняющий важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	5002

2.1.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям, не вошедшим в профессиональные квалификационные группы:

	Должности, не вошедшие в профессиональные
квалификационные группы
	Минимальный размер оклада
(должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Ведущий специалист *
	5240

* - наименование должности может быть конкретизировано согласно структуре учреждения, специфике функций, выполняемых отделом  (структурным подразделением учреждения)

           2.2. Водителям автомобилей, с учётом классности размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы увеличиваются в следующих размерах:

первый класс – на 25%;

второй класс – на 10%.